
3.pielikums 

LĪGUMA PROJEKTS 

Iepirkumam „Ūdensvada pievada atjaunošana uz Madonas slimnīcas administrācijas 

ēku Rūpbniecības ielā 38, Madonā, Madonas novadā, LV 4801” 

Iepirkuma identifikācijas numurs: MNP SIA MS 2018/15 

LĪGUMS Nr. ...Par 

Madonā      2018. gada ... 

Madonas novada pašvaldības SIA „Madonas slimnīca”, vienotais reģistrācijas nr.LV 

40003356507, tās … personā, kurš rīkojas uz … pamata , turpmāk šī līguma tekstā 

saukts Pasūtītājs no vienas puses,un 

... „...”, reģistrācijas Nr. ..., tās .... personā, kurš rīkojas saskaņā ar ..., turpmāk šī 

līguma tekstā saukts Izpildītājs, no otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi, turpmāk šī 

līguma tekstā saukti par Līdzējiem,  

pamatojoties uz Pircēja rīkotās iepirkuma procedūras “Ūdensvada pievada 

atjaunošana uz Madonas slimnīcas administrācijas ēku Rūpbniecības ielā 38, 

Madonā, Madonas novadā, LV 4801”, iepirkuma id.Nr.MNP SIA MS 2018/15, 

rezultātiem  un iesniegto Piedāvājumu, noslēdz šādu līgumu, turpmāks tekstā – 

Līgums, par sekojošo: 

  

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS  

1.1. Pasūtītājs pasūta un Izpildītājs veic ūdensvada pievada atjaunošanu uz 

Madonas slimnīcas administrācijas ēku, turpmāk -  Darbs, Rūpniecības ielā 38, 

Madonā, Madonas novadā, LV 4801, turpmāk – Būvobjekts.  

2. LĪGUMA CENA UN MAKSĀJUMU IZDARĪŠANA KĀRTĪBA 

2.1. Līguma cena par šajā Līgumā noteikto darbu izpildi, ko Pasūtītājs samaksā 

Izpildītājam, ir EUR ….  

2.2. Pasūtītājs samaksā Līguma cenu saskaņā ar Līguma noteikumiem un tāmi ar 

nosacījumu, ka Izpildītājs izpilda saistības.  

2.3. Izpildītājs apliecina, ka tāmē iekļauti visi darbi un materiāli atbilstoši 

tehniskajai specifikācijai, saskaņā ar apjomu, kas nepieciešams pilnīgai paredzēto 

darbu veikšanai.  

2.4. Ja pēc Pasūtītāja prasības tiek mainīti veicamo darbu apjomi, kas ir atšķirīgi 

no iepirkumā uzrādītajiem, tad vienošanās par papildu darbiem tiek noslēgta, 

Publisko iepirkumu likumā noteiktajā kārtībā. Papildus darbu novērtējumam tiks 

izmantoti Tāmē norādītie vienību izcenojumi, bet, ja tādi tur nebūs noteikti, Līdzēji 

atsevišķi vienosies par minēto darbu vienību izcenojumiem, par ko tiks sastādīts 

atsevišķs akts.  

2.5. Visi nodokļi un nodevas, izņemot pievienotās vērtības nodokli, tekstā saukts 

PVN, ir iekļautas Līguma cenā, un izdarīt to maksājumus ir Izpildītāja pienākums. 
PVN par būvdarbiem tiek ieskaitīts valsts budžetā saskaņā ar likuma “Pievienotās vērtības 

nodokļa likums” 142.pantu, ja konkrētajā gadījumā tas ir piemērojams 
2.6. Pasūtītājs Darbus apmaksā Izpildītājam par faktiski izpildītiem darbiem, pēc 

Izpildītāja piestādīta rēķina, naudu pārskaitot 10 (desmit) dienu laikā no šī rēķina 

saņemšanas uz Izpildītāja norādīto bankas kontu, pēc tam, kad Izpildītājs atbilstoši 

Latvijas būvnormatīviem iesniedzis un Pasūtītājs akceptējis veikto Darbu izpildes 

aktu.  

2.7. Pasūtītājs apstiprina iesniegto Darbu izpildes aktu atbilstoši šī līguma 10. 

sadaļā noteiktajai kārtībai un samaksā Izpildītājam 10 (desmit) kalendāro dienu laikā 

pēc rēķina saņemšanas. Darbi tiek uzskatīti par akceptētiem un pieņemtiem, ja veikto 



Darbu izpildes aktu, pēc paveikto darbu apskates objektā, ir parakstījis pasūtītājs un 

Izpildītājs.  

2.8. Atkārtota darbu pieņemšana – nodošana notiek 3 (triju) darba dienu laikā pēc 

atkārtotas darbu izpildes dokumentācijas iesniegšanas.  

2.9.  Kopējās Līguma summas samaksu (gala maksājumu atlikušo 10% (desmit 

procentu) apmērā no Līguma summas) Izpildītājam Pasūtītājs veic 10 (desmit) dienu 

laikā pēc Būvdarbu pabeigšanas un pieņemšanas – nodošanas akta abpusējas 

parakstīšanas, un atbilstoša rēķina saņemšanas no Izpildītāja. 

3. DARBA IZPILDES NOTEIKUMI  

3.1. Darbi ir jāveic saskaņā ar būvnormatīviem, Līguma noteikumiem un 

Pasūtītāja norādījumiem, ciktāl šādi norādījumi neizmaina Līguma, spēkā esošo 

normatīvo aktu nosacījumus, Līguma cenu, Darbu apjomus vai Darbu izpildes 

termiņus. 

3.2. Ievērojot šī Līguma noteikumus, Izpildītājs veic darbus 2 kārtās:  

3.2.1. 1.kārta:  tehniskās specifikācijas darbu apjomos nosauktie darbi no 

1.001.punkta līdz 1.098. punktam   - līdz 2018.gada 31.decembrim. 

3.2.2. 2.kārta: atlikušie darbi - līdz 2019.gada 1.maijam. 

3.3. Izpildītājs  pilnīgu darbu izpildi un darbu nodošanu apņemas pabeigt: ne vēlāk 

kā līdz 31.05.2019. 

3.4. Ja darbu izpildīšanas procesā Izpildītājam ir radušies fiziski šķēršļi vai 

apstākļi, kurus tas iepriekš nevarēja paredzēt, tad viņam ir tiesības uz līguma cenas un 

izpildes termiņu izmaiņām, vispirms saskaņojot ar Pasūtītāju iepriekš minēto šķēršļu 

likvidēšanas metodi un izmaksas.  

3.5. Pirms darbu uzsākšanas Izpildītājs ar rīkojumu nozīmē darbu vadītāju. Darbu 

vadītāja nomaiņa ir iespējama ar Pasūtītāja iepriekšēju rakstisku piekrišanu, 

nozīmējot jaunu speciālistu ar līdzvērtīgu pieredzi un kvalifikāciju.  

3.6. Izpildītājs veic visas darbības, kādas saskaņā ar Vispārīgajiem 

būvnoteikumiem un citiem normatīvajiem aktiem ir nepieciešamas, lai pilnībā 

pabeigtu darbus. Izpildītājs ir atbildīgs, lai darbu izpildē tiktu ievēroti Latvijas 

Republikā spēkā esošie būvnormatīvi, citi normatīvie akti un standarti, kas 

reglamentē šajā Līgumā noteikto darbu veikšanu, tajā skaitā darba drošības tehnikas, 

darba aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības, sanitārie un apkārtējās vides 

aizsardzības noteikumi. 

4. PASŪTĪTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS  

4.1.  Pasūtītājs apņemas:  

4.1.1. nodot Izpildītājam būvdarbu zonu, par ko starp Līdzējiem tiek parakstīts 

atsevišķs akts 

4.1.2. nodrošināt Izpildītāju ar nepieciešamo dokumentāciju un saņemt ar būvdarbu 

veikšanu saistītās atļaujas;  

4.1.3. nodrošināt Izpildītāja personālam un autotransportam iespēju netraucēti 

piekļūt Būvobjektam darbu izpildes laikos vai citos Līdzēju saskaņotos laikos;  

4.1.4. pieņemt Izpildītāja izpildītos darbus saskaņā ar Līguma noteikumiem;  

4.1.5. samaksāt par izpildītajiem darbiem saskaņā ar Līguma noteikumiem.  

4.2. Pasūtītājam ir tiesības:  

4.2.1. vienpusēji apturēt būvniecību gadījumā, ja Izpildītājs pārkāpj būvnormatīvu 

vai citu normatīvo aktu prasības, kā arī citos šajā Līgumā noteiktajos gadījumos;  

4.2.2. pieaicināt Būvprojekta autoru autoruzraudzības veikšanai un Būvuzraugu 

būvuzraudzības veikšanai;  

4.2.3. citas Pasūtītāja tiesības, kādas ir noteiktas spēkā esošajos normatīvajos aktos 

un Līgumā.  



5. IZPILDĪTJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS  

5.1. Izpildītājs apņemas:  

5.1.1. veikt visas nepieciešamās darbības LR likumdošonai atbilstoša būvprojekta 

izstrādes un saskaņošanas nodrošināšanai.  

5.1.2. piecu dienu laikā pēc līguma noslēgšanas iesniegt Pasūtītājam darbu 

uzsākšanai nepieciešamos dokumentus; 

5.1.3. veikt būvdarbu sagatavošanu;  

5.1.4. 3 (trīs) darba dienu laikā pēc šī Līguma abpusējas parakstīšanas pieņemt no 

Pasūtītāja būvdarbu zonu pēc tās faktiskā stāvokļa un uzsākt būvdarbus, Līdzējiem 

sastādot par to aktu.  

5.1.5. iesniegt izbūvēto inženiertīklu izpildshēmas grafiskā un digitālā formātā; 

5.1.6. darbus veikt saskaņā ar Latvijas būvnormatīviem;  

5.1.7. būvdarbu veikšanas procesā ievērot drošības tehnikas, ugunsdrošības un 

satiksmes drošības noteikumus, visu būvniecības uzraudzības dienestu priekšrakstus, 

veikt apkārtējās vides aizsardzības pasākumus, kas saistīti ar būvdarbiem Būvobjektā, 

kā arī uzņemties pilnu atbildību par jebkādiem minēto noteikumu pārkāpumiem un to 

izraisītām sekām;  

5.1.8. nodrošināt katru darba dienu būvdarbu žurnāla aizpildīšanu, segto darbu un 

nozīmīgo konstrukciju elementu uzrādīšanu, aktu sastādīšanu un iesniegšanu 

Pasūtītājam parakstīšanai;  

5.1.9. nodrošināt visu nepieciešamo dokumentu, kuru uzrādīšanu var prasīt 

amatpersonas, kas ir tiesīgas kontrolēt būvdarbus, atrašanos būvlaukumā; 

5.1.10. nodrošināt visas būvdarbu izpildes procesā nepieciešamās dokumentācijas 

sagatavošanu un iesniegšanu Pasūtītājam saskaņā ar būvniecības dokumentāciju un 

Latvijas būvnormatīviem;  

5.1.11. nodrošināt tīrību būvdarbu teritorijā un visā Izpildītāja darbības zonā; 

5.1.12. nodrošināt Būvobjektu ar nepieciešamajām ierīcēm visu būvgružu 

aizvākšanai, kā arī nodrošināt to regulāru izvešanu uz speciāli ierīkotām vietām 

atbilstoši spēkā esošajai likumdošanai, veicot kārtības un tīrības nodrošināšanu 

Būvobjektā vismaz vienu reizi nedēļā;  

5.1.13. visā darbu veikšanas laikā pārbaudīt saņemtās būvniecības dokumentācijas 

atbilstību pareizai darbu veikšanas tehnoloģijai. Par visām konstatētajām 

neprecizitātēm un kļūdām vai jaunatklātiem apstākļiem, kas var novest pie darbu 

kvalitātes pasliktināšanās, defektiem tajos vai kā citādi negatīvi ietekmēt izpildītos 

darbus, nekavējoties rakstveidā informēt Pasūtītāju; 

5.1.14. rakstveidā nekavējoties informēt Pasūtītāju par visiem apstākļiem, kas 

atklājušies būvdarbu izpildes procesā un var neparedzēti ietekmēt būvdarbu izpildi;  

5.1.15. rakstveidā saskaņot ar Pasūtītāju jebkuru būvdarbu izpildes procesā radušos 

nepieciešamo atkāpi no Līdzēju sākotnējās vienošanās 

5.1.16. nekavējoties brīdināt Pasūtītāju, ja būvdarbu izpildes gaitā radušies apstākļi, 

kas var būt bīstami cilvēku veselībai, dzīvībai vai apkārtējai videi, un veikt visus 

nepieciešamos pasākumus, lai tos novērstu;  

5.1.17. uzņemties risku (nelaimes gadījumi, būves sagrūšana (bojāeja), bojājumu 

rašanās, zaudējumu nodarīšana trešajām personām u.c.) par būvobjektu līdz tā 

pieņemšanas- nodošanas akta parakstīšanai; 

5.1.18.  Darbu izpildē izmantot būvizstrādājumus un iekārtas, kādas ir noteiktas 

Piedāvājumā vai kādas ir iepriekš saskaņotas ar Pasūtītāju, un kādas pilnībā atbilst 

būvprojektam. Izpildītājs apņemas ievērot būvizstrādājumu ražotāja noteiktos 

standartus un instrukcijas, ciktāl tie nav pretrunā ar LR tiesību aktiem. Darbu izpildē 

izmantojamo būvizstrādājumu, iekārtu un tehnikas transportēšanas maršrutus 



rakstiski saskaņot ar Pasūtītāju, veikt izmaiņas transportēšanas maršrutos pēc 

Pasūtītāja pieprasījuma;  

5.1.19. pēc Pasūtītāja pilnvarojuma nodrošināt atzinumu par būves gatavību 

pieņemšanai ekspluatācijā saņemšanu;  

5.1.20. pirms pieņemšanas - nodošanas akta parakstīšanas sakārtot Būvobjektu un 

būvlaukumu (aizvākt savus būvgružus, aizvākt Izpildītājam piederošo inventāru un 

darba rīkus u.c.).  

5.1.21. ievērot un izpildīt Pasūtītāja likumīgās prasības, kā arī regulāri saskaņot 

veicamo darbu izpildi;  

5.1.22. apmeklēt darba sanāksme, ja tādas tiek rīkotas;  

6. APAKŠLĪGUMI  

6.1. Līguma darbības laikā darbuzņēmējus, kas norādīti iepirkuma piedāvājumā, 

var mainīt tikai ar Pasūtītāja rakstveida piekrišanu. Noslēgtā darbuzņēmuma līguma 

noteikumi nedrīkst būt pretrunā ar šī Līguma noteikumiem 

6.2. Izpildītājs koordinē darbuzņēmēju darbību un uzņemas atbildību par 

darbuzņēmēju Darbu izpildes kvalitāti un šī Līguma noteikumu ievērošanu.  

7. RISKA PĀREJA  

7.1. Cilvēku traumu un Darbu, materiālu vai iekārtu un cita īpašuma bojāšanas vai 

iznīcināšanas risku uzņemas Izpildītājs, izņemot, ja tas rodas Pasūtītāja vainas dēļ.  

8. DOKUMENTĀCIJA  

8.1. Dokumenti, kurus Izpildītājs izstrādā vai iesniedz Pasūtītājam, tiek iesniegti 

latviešu valodā, pirms pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas, un šo dokumentu 

iesniegšana ir obligāts priekšnosacījums pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanai.  

9. GARANTIJA  

9.1. Izpildītājs garantē, ka Būvobjekts un Darbi atbilst būvniecības 

dokumentācijas prasībām un ka tie ir izpildīti atbilstoši Līguma noteikumiem. Tas 

nozīmē, ka Izpildītājs ir atbildīgs par visiem defektiem un Pasūtītājam nodarītiem 

zaudējumiem, kas rodas vai var rasties šādas neatbilstības gadījumā. Izpildītājs 

garantē, ka izpildītie Darbi ir kvalitatīvi, funkcionāli izmantojami, atbilst būvniecības 

dokumentācijā vai Līgumā noteiktajiem parametriem un ka Darbos, materiālos vai 

iekārtās nav defektu.  

9.2. Izpildītājs apņemas Pasūtītājam pieņemamā termiņā uz sava rēķina novērst 

defektus vai citas nepilnības, kuras Būvobjektā vai Darbos tiek konstatētas garantijas 

laikā, pie pareizas objekta ekspluatācijas.  

9.3. Ja Pasūtītājs garantijas laikā konstatē bojājumus, par to tiek paziņots 

Izpildītājam, norādot arī vietu un laiku, kad Izpildītājam jāierodas uz defektu akta 

sastādīšanu. Pasūtītāja noteiktais termiņš nedrīkst būt mazāks par 2 (divām) darba 

dienām, bet Līdzēji var vienoties par citu termiņu defektu akta sastādīšanai. 

Iepriekšminētais 2 (divu) darba dienu termiņš neattiecas uz avārijām vai citiem 

ārkārtējiem gadījumiem, kad Izpildītājam jāierodas pie Pasūtītāja ne ilgāk kā 12 

(divpadsmit) stundu laikā no telefoniska izsaukuma saņemšanas brīža. Pie defektu 

akta sastādīšanas Līdzēji ir tiesīgi pieaicināt neatkarīgus ekspertus, kuru atzinums ir 

obligāts izpildīšanai Līdzējiem. Izdevumus par eksperta sniegtajiem pakalpojumiem 

apmaksā vainīgais Līdzējs.  

9.4. Norādītajā termiņā tiek sastādīts defektu akts. Ja Izpildītājs neierodas uz 

defektu akta sastādīšanu, Pasūtītājs ir tiesīgs sastādīt aktu vienpusēji, un tas ir saistošs 

arī Izpildītājam. Par akta sastādīšanu tiek paziņots Izpildītājam, norādot vietu un 

laiku, kad akts ir ticis sastādīts.  

9.5. Ja Izpildītājs nenovērš defektus pasūtītāja noteiktajā laikā vai atsakās tos 

novērst, Pasūtītājs var nolīgt citu personu Defektu novēršanai, un Izpildītājam jāsedz 



Defektu novēršanas izmaksas. Par lēmumu veikt defektu novēršanu Pasūtītājam 

jāinformē Izpildītāju 5 dienas iepriekš.  

9.6. Izpildītājs nodrošina 24 (divdesmit četru) mēnešu garantijas periodu. 

10. DARBU NODOŠANAS UN PIEŅEMŠANAS KĀRTĪBA  

10.1. Izpildītājs reizi mēnesī līdz kārtējā mēneša 5. (piektajam) datumam sastāda 

aktu par iepriekšējā mēnesī faktiski izpildītiem Darbiem. Darbi tiek uzskatīti par 

akceptētiem un pieņemtiem, ja veikto Darbu izpildes aktu pēc paveikto darbu 

apskates objektā, ir parakstījis pasūtītājs un Izpildītājs. Akts par izpildītiem Darbiem 

ir pamats ikmēneša maksājumu izdarīšanai saskaņā ar Līgumu, taču tas neierobežo 

Pasūtītāja tiesības noraidīt ar aktu par izpildītiem Darbiem pieņemtos Darbus, veicot 

Būvobjekta pieņemšanu ekspluatācijā. 

10.2. Ikmēneša izpildītie Darbi netiks pieņemti, ja tie neatbilst faktiski izpildītajam 

apjomam, neatbilst Līgumam, būvniecības dokumentācijai, Tāmei, normatīvo aktu 

prasībām, vai arī, ja attiecībā uz tiem bija nepieciešams, bet netika sastādīts akts par 

segto Darbu pieņemšanu vai akts par nozīmīgu konstrukciju pieņemšanu. 

10.3. Pēc Būvobjekta pilnīgas pabeigšanas, kad tas ir gatavs pieņemšanai 

ekspluatācijā, Izpildītājs par to rakstiski paziņo Pasūtītājam. Pasūtītājs 3 (trīs) darba 

dienu laikā veic izpildīto Darbu iepriekšēju apskati. Ja izdarītā iepriekšējā apskate ir 

sekmīga, tiek veikta Būvobjekta pieņemšana ekspluatācijā normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā.  

10.4. Ja pieņemšanas komisija konstatē trūkumus vai nepabeigtus Darbus, 

Izpildītājam ir pienākums uz sava rēķina komisijas noteiktajā termiņā veikt šo 

trūkumu novēršanu vai nepabeigto Darbu izpildi, un pēc tam tiek veikta atkārtota 

pieņemšana ekspluatācijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Būvobjekta 

pieņemšanu ekspluatācijā apliecina normatīvajos aktos noteiktā kārtībā sastādīts un 

parakstīts akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā.  

10.5.  Pēc Darbu pilnīgas izpildes un Būvobjekta pieņemšanas ekspluatācijā, kā arī 

pēc pilnīgas tehniskās izpildes dokumentācijas saņemšanas (par ko tiek sastādīts 

atsevišķs akts) Pasūtītājs un Izpildītājs paraksta pieņemšanas- nodošanas aktu.  

10.6. Ne akta par būves pieņemšanu ekspluatācijā parakstīšana, ne arī pieņemšanas 

- nodošanas akta parakstīšana neatbrīvo Izpildītājs no atbildības par būvdarbu 

defektiem, kuri atklājas pēc Būvobjekta pieņemšanas.  

11. IZMAIŅAS LĪGUMĀ  

11.1. Līdzēji, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgi izdarīt izmaiņas Līgumā. Ikviena 

Līguma izmaiņa tiek noformēta rakstveidā un abu Līdzēju parakstīta. Jebkuras 

izmaiņas vai papildinājums kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

11.2. Ja Līguma izpildes laikā ir radušies apstākļi, kas neizbēgami aizkavē Darbu 

izpildi, Izpildītājam ir nekavējoties rakstiski jāpaziņo Pasūtītājam par aizkavēšanās 

faktu, par tā iespējamo ilgumu un iemesliem. Pēc Izpildītāja paziņojuma saņemšanas, 

Pasūtītājam ir jānovērtē situācija un, ja nepieciešams, jāpagarina Izpildītāja saistību 

izpildes termiņš. Šādā gadījumā pagarinājums ir jāakceptē abiem Līdzējiem ar 

Līguma izmaiņām. 

12.  ĪPAŠUMA TIESĪBAS  

12.1. Pēc darbu izpildes Izpildītājs visu ar darbu izpildi saistīto dokumentāciju 

nodod Pasūtītājam.  

12.2. Visa informācija un dokumentācija, kuru Izpildītājs saņem no Pasūtītāja vai 

iegūst darbu izpildes procesā, ir izmantojama vienīgi darbu izpildei. Tās izmantošana 

citiem mērķiem ir pieļaujama vienīgi ar Pasūtītāja rakstisku piekrišanu katrā 

atsevišķā gadījumā.  

13. LĪGUMSODS  



13.1. Par paredzēto Būvdarbu izpildes kavējumu Pasūtītājs var pieprasīt 

Izpildītājam maksāt līgumsodu 0.2% (nulle komats divi procenti)) apmērā no Līguma 

cenas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% no līguma cenas. Līgumsods 

neatbrīvo Izpildītāju no turpmākās līgumsaistību izpildes un zaudējumu 

atlīdzināšanas, kas radusies tā vainas dēļ.  

13.2. Ja Pasūtītājs neizdara maksājumus termiņos, Pasūtītājs maksā Izpildītājam par 

katru nokavēto dienu līgumsodu 0.2% (nulle komats divi procenti) apmērā no 

nokavētā maksājuma summas. Līgumsods neatbrīvo Pasūtītāju no turpmākās 

Līgumsaistību izpildes un zaudējumu atlīdzināšanas, kas radusies tā vainas dēļ. 

14.  LĪGUMA LAUŠANA  

14.1. Līgums var tikt lauzts tikai šajā Līgumā noteiktajā kārtībā vai Līdzējiem 

savstarpēji vienojoties.  
14.2. Pasūtītājs var ar rakstveida paziņojumu Izpildītājam par saistību neizpildīšanu, lauzt  

visu Līgumu vai tā daļu:  

14.2.1. ja Izpildītājs Līgumā noteiktajā termiņā nav uzsācis darbu izpildi vai nav izpildījis 

kādas savas saistības saskaņā ar Līgumu, vai neievēro būvniecības dokumentācijas vai 

normatīvo aktu prasības, vai nespēj veikt darbus Līgumā noteiktajos termiņos – ar 

nosacījumu, ka Izpildītājs 30 (trīsdesmit) dienu laikā no attiecīgā paziņojuma saņemšanas nav 

novērsis izdarīto pārkāpumu; 

14.2.2. ja Izpildītājs ir atzīts par maksātnespējīgu. 

14.2.3.  Šajā punktā minētā Līguma laušana neierobežo Pasūtītāja tiesības uz zaudējumu 

atlīdzību vai līgumsodu.  

14.2.4. Izpildītājs šādas Līguma laušanas gadījumā 30 (trīsdesmit) dienu laikā no 

paziņojuma saņemšanas dienas atmaksā Pasūtītājam jebkuru kā avansu saņemto summu.  

14.2.5. Ja Pasūtītājs izmanto tiesības vienpusēji lauzt līgumu, Līdzēji sastāda atsevišķu aktu 

par faktiski izpildīto būvdarbu apjomu un to vērtību. Pasūtītājs pieņem darbus tādā apjomā, 

kādā tie ir veikti, atbilst Līgumam un ir turpmāk izmantojami.  

14.2.6. Līguma pārtraukšanas gadījumā Izpildītājs nekavējoties vai arī noteiktajā datumā 

pārtrauc darbus, veic visus pasākumus, lai Būvobjekts un darbi tiktu atstāti nebojātā, drošā 

stāvoklī un atbilstoši normatīvo aktu prasībām, sakopj būvlaukumu un nodod Pasūtītājam uz 

darbiem attiecināmo dokumentāciju, nodrošina, lai Izpildītāja personāls un apakšuzņēmēji 

atstātu Būvobjektu, kā arī veic citas darbības, par kurām Līdzēji ir vienojušās.  

14.2.7. Gadījumā, ja Pasūtītājs nokavē maksājumu veikšanas termiņu par 30 (trīsdesmit) 

kalendārajām dienām vai citādi traucē vai neļauj Izpildītājam veikt savas līgumsaistības, 

Izpildītājam ir tiesības ar ierakstītu vēstuli vai faksa paziņojumu, kura saņemšanu ir 

apstiprinājis Pasūtītājs, brīdināt Pasūtītāju par vienpusēju pirmstermiņa līguma laušanu.  

15. FORCE MAJEURE  
15.1. Līdzēji nav pakļauti zaudējumu atlīdzībai vai Līguma atcēlumam saistību neizpildes 

gadījumā tieši tādā apjomā, kādā Līguma izpilde ir nokavēta Force Majeure gadījumā. Šī 

punkta noteikumi nav attiecināmi uz gadījumiem, kad Force Majeure ir radušies jau pēc tam, 

kad attiecīgais Līdzējs ir nokavējis saistību izpildi.  

15.2. Šajā punktā Force Majeure nozīmē nekontrolējamu notikumu – ārkārtas situāciju, 

kuru Saeima vai Ministru kabinets izsludinājis Latvijas Republikā, ko attiecīgais Līdzējs 

nevar iespaidot un kas nav saistīts ar tās kvalifikāciju, vainu vai nolaidību. Par šādiem 

notikumiem tiek uzskatīti tādi, kas ietekmē Līdzēju iespēju veikt Līguma izpildi: kari, 

revolūcijas, ugunsgrēki, plūdi, epidēmijas, karantīnas ierobežojumi un preču pārvadājumu 

embargo u.c.  

15.3. Ja izceļas Force Majeure situācija, Izpildītājs nekavējoties paziņo Pasūtītājam 

rakstiski par šādiem apstākļiem, to cēloņiem un paredzamo ilgumu. Ja Pasūtītājs rakstiski nav 

norādījis savādāk, Izpildītājam ir jāturpina pildīt savas saistības saskaņā ar Līgumu tādā 

apmērā, kādā to nav ierobežojuši Force Majeure. Jebkuram no Līdzējiem ir tiesības 

vienpusēji pārtraukt līgumu, ja Force Majeure apstākļu ietekmes izbeigšanās nav paredzama 

vai ja tie nepārtraukti turpinās ilgāk kā vienu mēnesi.  



16. STRĪDU ATRISINĀŠANAS KĀRTĪBA  

16.1. Visas domstarpības un strīdi, kādi izceļas starp Līdzējiem saistībā ar Līguma izpildi, 

tiek atrisināti savstarpēju pārrunu ceļā, ja nepieciešams, papildinot vai grozot Līguma tekstu.  

16.2. Ja Līdzēji nespēj strīdu atrisināt savstarpēju pārrunu rezultātā, tas tiek atrisināts tiesā 

Latvijas Republikas likumdošanā noteiktajā kārtībā.  

17. CITI NOTEIKUMI 

17.1. Pušu atbildīgās personas: 

17.2. Pasūtītājs paredz iespēju, ka 1. un 2. kārta varētu tikt izpildīta 2018.gadā, ja to atļaus 

meteoroloģiskie laika apstākļi. 

17.3. Līgums noslēgts 2 identiskos eksemplāros latviešu valodā, no kuriem vienu 

eksemplāru glabā Pasūtītājs, un vienu – Izpildītājs.  

17.4. Šis Līgums stājas spēkā ar brīdi, kad Līdzēji to ir parakstījuši.  

17.5. Līgums ir spēkā līdz brīdim, kad Līdzēji ir izpildījuši visas savas saistības, vai līdz 

brīdim, kad Līdzēji ir panākuši vienošanos par Līguma izpildes pārtraukšanu, vai arī līdz 

brīdim, kad kāds no Līdzējiem, saskaņā ar šo Līgumu, to lauž vienpusēji.  

17.6. Visiem paziņojumiem, ko Līdzēji sūta viens otram saskaņā ar Līgumu, ir jābūt 

rakstiski un ir jābūt nodotiem personīgi vai nosūtītiem pa faksu (ja otra puse to atzīst) vai 

ierakstītā vēstulē. Paziņojums tiek uzskatīts par nosūtītu dienā, kad paziņojums ir nodots 

personīgi, faksa nosūtīšanas dienā vai ierakstītas vēstules saņemšanas dienā.  

17.7. Gadījumā, ja kāds no Līdzējiem maina savu juridisko adresi, pasta adresi vai bankas 

rekvizītus, tas ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu laikā rakstiski paziņo par to otram Līdzējam.  

17.8. Visai sarakstei un jebkurai informācijai, ko kāds no Līdzējiem nosūta otram, 

ir jābūt latviešu valodā un nosūtītai uz šādu adresi, ja vien Līdzējs - informācijas 

saņēmējs - nav iepriekš norādījis savādāk.  

17.9. Pielikumā: Tāme. 

18. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI  

Pasūtītājs:      

  

Izpildītājs 

                                                           
 


